
            
            
                Přejít k obsahu
            
            |
            Přejít k hlavnímu menu
                |
                Přejít k vyhledávání
        


    
    


        
            
                
                        
                            Seminář dějin umění
                        


                    
                        

                            
                                
                                    
                                        Hledej ...
                                        
                                            
                                            
                                                Hledej ...
                                            
                                        
                                    

                                

                            



    
        
                
                    English
                
        

    



                        
                            
                                
                                    	
                                                
                                                    
                                                
                                            
	
            
                
                        
                            EN
                        
                

            

    
	
                                                
                                                    
                                                
                                            


                                

                            

                        
                    

                

            



                
                    
                        
                            

    	
                        
                            
 Domů 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Domů
                            
                        
                    
	
                        
                            
Aktuality
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 O nás 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Historie
                            
                        
                    
	
                        
                            
Lidé
                            
                        
                    
	
                        
                            
Kontakty
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Studium 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Proč studovat dějiny umění?
                            
                        
                    
	
                        
                            
Bakalářské studium
                            
                        
                    
	
                        
                            
Magisterské studium
                            
                        
                    
	
                        
                            
Doktorské studium
                            
                        
                    
	
                        
                            
Univerzita třetího věku
                            
                        
                    
	
                        
                            
Erasmus+
                            
                        
                    
	
                        
                            
Pedagogické minimum
                            
                        
                    
	
                        
                            
Život v Brně
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Výzkum 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
O našem výzkumu
                            
                        
                    
	
                        
                            
Přehled projektů
                            
                        
                    
	
                        
                            
Přehled publikací
                            
                        
                    



                            

                    
	
                        
                            
 Knihovna 
                                    
                            
                                
                        
                            
                                    	
                        
                            
Naše knihovny
                            
                        
                    
	
                        
                            
Gettyho knihovna
                            
                        
                    
	
                        
                            
Knihovna Hanse Beltinga
                            
                        
                    
	
                        
                            
Soupis závěrečných prací
                            
                        
                    



                            

                    









	
                
                    Student
                
            

                            

                        

                            
                                
                                 
                            
                        

                    

                
            





        


    


        




                        


        


    



    
        
                        



        

    Vítejte na Semináři dějin umění!




        


                        


        
            
                                                Studujte u nás
                                            
        











    




    
 

     






            
        
        
                        



        

    Seminář dějin umění je dynamickým a mezinárodně uznávaným centrem pro studium a výzkum dějin a teorie umění, architektury a vizuální kultury. Seminář byl založen v roce 1927 a od té doby se neustále rozrůstá. Studenty přijímáme již téměř sto let a nabízíme bohatý vzdělávací program na všech úrovních, od bakalářského po doktorský, a vyučujeme také na Univerzitě třetího věku.

Naši pracovníci vyučují a zkoumají témata pokrývající období od klasického starověku až po současnost. Využíváme také bohatého uměleckého a architektonického dědictví našeho domovského města Brna a jeho vynikajících galerií a muzeí, od historických a moderních sbírek Moravské galerie až po výstavy současného umění, které pořádají místa jako Dům umění a Fait Gallery.




        


        

        
                        

        
            

    
                    [image: Bez popisku]

    





            
                
                    Pro přehrání videa zvolte jednu z možností:
                

                
                    
                        Povolit cookies a přehrát
                    
                    
                        Otevřít na youtube.com
                    
                

            

        

        
    
        

    
                    [image: Bez popisku]

    





    
    
        
    







        

        

        

            
        
        
                        

        
    
        [image: Studujte u nás]
    

    
        Studujte u nás

        

    

        

        

        
                        

        
    
        [image: Náš výzkum]
    

    
        Náš výzkum

        

    

        

        

        
                        

        
    
        [image: Knihovna]
    

    
        Knihovna

        

    

        

        

        

        

            
                        



        

    Aktuality  & kalendář akcí




        


        

            
        
        
                        

    
    Facebook





        

        
                        




            
                
                    
                        
                            


    
            
                    
        
            11. 4.
     
Premiéra filmu "Stříbrný štít Gruzie: Svanetie a její skryté poklady"      


Srdečně vás zveme na premiéru nového dokumentárního filmu Centra raně středověkých studií. Snímek vypráví příběh o obrovském kulturním bohatství skrytém v nenápadných kostelích nejodlehlejších částí Kavkazu.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
                    
        
            22. 5.
     
Call for Papers na Doktorandskou konferenci (22. 5. 2024)      


Zveme k účasti na doktorandské konferenci s tématem Renovace a obnova

Návrat či přejímání myšlenek a konceptů se v průběhu dějin umění objevuje napříč všemi epochami. Skrze opětovné využití umění, uměleckých předmětů či například opravy rodových sídel bylo možné vyjádřit odkaz na „lepší časy“, předky či jiné autority a ideje. Cílem této konference je tedy nahlédnout na příběhy uměleckých objektů z hlediska renovace, obnovy či opětovného používání.

Své přihlášky na konferenci můžete zasílat do 31. března 2024.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
                    
        
            30. 4.
     
Studentská konference Sandrart 2024      


Srdečně zveme na studentskou konferenci Sandrart 2024 na univerzitě v Trnavě věnovanou aktuálním problémům vizuálního umění.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
                    
        
            25. 4.
     
Přednáška StředověC JinaX – Armenofobie: Umění [a] marginalizace      


Milé kolegyně a milí kolegové,


srdečně Vás zveme na dubnovou přednášku z cyklu StředověC JinaX. Margarita Khakhanova nám prozradí, zda mohou dějiny umění měnit hranice moderních států.

Nakolik zní tato myšlenka přehnaně, existují příklady, které ji potvrzují. Jedním z nich jsou dopady toho, jak se v carském Rusku studovalo arménské středověké umění.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
                    
        
            23. 4.
     
SMArt Talks: From Global Art History to Global Aesthetics      


Srdečně Vás zveme na poslední přednáškový večer z cyklu SMArt Talks v jarním semestru. Přednášku s názvem From Global Art History to Global Aesthetics přednese profesor filozofie Bence Nanay. Přednáška se uskuteční v úterý 23. dubna 2024 od 18:00 v Knihovně Hanse Beltinga (Filozofická fakulta MU, Veveří 28, Brno).
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
                    
        
            18. 4.
     
Exkurze do Zlína – raně novověká malba / meziválečná architektura      


Srdečně zveme všechny studující na exkurzi do Zlína ve čtvrtek 18. 4. Společně se projdeme unikátní výstavou, kdy se v Krajské galerii výtvarného umění ve Zlíně prezentují díla starého umění ze sbírek partnerské Galerie výtvarného umění v Ostravě, kde na jejich stálé vystavení nemají dostatek prostoru.
            
            
        


            
    








                        

                    
                

            

                
                    
        
            
                    
                        Předchozí
                    

                        1
                            2
                            3
                            4
                            5
                            6
                            7
                            …
                            14

                    
                        Další
                    
            

        



                








        

        

        












    


        



    
        
            
                        



        

    

 Všechny reprodukce uměleckých děl pochází ze sbírek Moravské galerie v Brně.




        


        








    


            

                    
                        
                                    
                                        
                                            
                                                Filozofická fakulta MU
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Inet MU
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                IS
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Elf
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                CIT
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                O365
                                            
                                        

                                    

                        

                    





                    
                        
                                © 2024 Masarykova univerzita
                                

                            
                                    Správce stránek
                                                                    Cookies
                            
                        


                            
                                            
                                                Facebook
                                            
                                            
                                                Twitter
                                            
                                            
                                                Instagram
                                            
                                                            

                    


                

            

        


    
            
                Používáte starou verzi internetového prohlížeče. Doporučujeme aktualizovat Váš prohlížeč na nejnovější verzi.
            

            
                    
                        Další info
                    
                
                    Zavřít
                
            


    



    




    
    
